
Contacto

Teléfono 913895660
Fax 914299486
Correo Electrónico contratacion.icac@icac.mineco.es

Dirección Postal

Huertas, 26
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1510318TA003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 15:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icac.meh.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia en relación a modelos administrativos destinados a la
gestión integral del Registro Oficial de Auditores de Cuentas.

Valor estimado del contrato 37.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.012 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.200 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2019 al 31/01/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABSANRO BUSINESS COMPANY S.L.
NIF B86097003

http://www.icac.meh.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d0ae262-7794-4245-a359-53a55fab5b76


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Huertas, 26
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único (declaración para contratar y
criterios cuantificables automáticamente).

Precio de la oferta más baja 34.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.800 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.108 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única oferta presentada y cumple con los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo caso en el perfil del contratante con
una antelación mínima de 3 días hábiles.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Plazo de emisión de los documentos del punto 2.5 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000003519895 |  2018-604837 | Thu, 20 Dec 2018 15:40:15:293 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130678835107710691222885329785270888190 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

